
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

17.03.2022                                                                                                        № 34  

с.Октябрьский Городок 

 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района   

Саратовской области от 30.12.2019 № 104 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

градостроительных планов на территории Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.12.2019 

№ 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об 

исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы 

градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения», на 

основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

30.12.2019 № 104 «Выдача градостроительных планов земельных участков на 

территории Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 05.03.2020№ 

18) следующие  изменения: 

 1.1 Пункт 2.7   абзац е) изложить в новой редакции: 

«е) о возможности подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 



исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ 

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, 

муниципального округа, городского округа (при их наличии), в состав которой 

входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения 

(технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об 

организации, представившей данную информацию;» 

 1.2 Пункт 3.2  дополнить абзацем  3 следующего содержания: 

«с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг 

или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;» 

 1.3 Пункт 3.2  дополнить абзацем  4 следующего содержания: 

«с использованием государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности.» 

1.4Пункт 3.4  абзац 7  изложить в новой  редакции: 

 «При подготовке градостроительного плана земельного участка орган 

местного самоуправления в течение двух рабочих дней с даты получения 

заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей 

инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) 

запрос о представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 

статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Указанная 

информация подлежит представлению в орган местного самоуправления в 

течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого 

запроса.» 

 1.5 Пункт 3.4 дополнить абзацем 8 следующего содержания: 

 «В случаях, предусмотренных настоящим Кодексом или 

Земельным кодексом Российской Федерации, информация о возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением 

сетей электроснабжения) может быть запрошена органом государственной 

власти, органом местного самоуправления в порядке, предусмотренном частью 7 

статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях, не 

связанных с подготовкой градостроительного плана земельного участка. При 

поступлении правообладателю сети инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения) запроса от органа государственной 

власти, органа местного самоуправления в случаях, предусмотренных 

Земельным кодексом Российской Федерации, в составе данной информации  

определяется, в том числе срок, в течение которого правообладатель земельного 

участка может обратиться к правообладателю сети инженерно-технического 

обеспечения в целях заключения договора о подключении (технологическом 

присоединении), предусматривающего предоставление ему нагрузки в пределах 

максимальной нагрузки в возможных точках подключения (технологического 

присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, указанной в 

информации о возможности подключения (технологического присоединения) 

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения. Указанный срок не может составлять менее трех месяцев со дня 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=415738#l0


представления правообладателем сети инженерно-технического обеспечения 

информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 статьи 57.3. 

Градостроительного кодекса Российской Федерации». 

 1.6 в пункте 3.4: 

абзац 10 признать утратившим силу. 

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                                    А.А.Родионов



 


